Sermo

XI

171

demeremur. **Q**uarta ira deliberata ad vindicandum in modico: ita quod cum in magis possit se vindicare tunc non vult. **Et** talis est venialis pro peccata tunc vindicare. **U**n glo. sup illud ps. Irascimini et nolite etc. dr. Venialis ira quod non ducit ad gratia primi nocumeti. **U**t trahedo per cunctos puez. vel olla in ira erit collidere et hmoi. **Q**uinta ira expetens vel volens expete vindictam in magis. et talis est aio co/senit et cogitat quos se posset vindicare: licet h exte/no ondat: mortale peccatum est. **U**n rps dr. **D**is quod irascitur fratri suo. s. h. mo. re. e. r. g. **S**exta est foris ostensa in se. **U**t quod non vult loqui cum fratrio vel auerit facie vel respicit torvo vultu vel salutante non resalutat et hmoi. et hec etiam est mortal. **N**a licet hmoi non teneat inimico specialia sig familiaritatis: exhibere: tamen tenet coram sig amovis no negare. puta tenet facie non auertere. salutantem resalutare et hmoi. **U**n dr. sup. iij. Ricb. **S**eptima est. **G**ui hmoi se viditias et no facio. **U**n quod solis vitupijis vel maledictioibus se vindicat et conuictis achmoi. **E**t talia etiam sunt mortalia fin sui gen? eo quod prant caritati. **I**deo. j. **A**oz. vi. **N**eque maledicti neque rapaces regni dei possunt. **T**ercio si fiat non in laus de bonestado vel sine pposito debonestadi vel infamadi. **P**ura quod incedit peristare leuis solum alique. **S**ed etiam si perant talia aliqui am leuitate vel ex leuitate. **T**ercio si fiat ea correccois vel discipule a superiori. **S**ilr maledictioes qbus quod impcat malu ali pnc fieri venialr. **P**rio si fiat ex deliberato aio sine ex ipetu. **S**ecdo si de malo puo vel leui. **T**ercio si fiat ex ea bona. s. ne ille habeat ca; faciendi mala. et ei fiat q meret maledicti. **A**ls scilicet. **Q**ui maledixerit patri vel matri morte morietur. **A**ddit Alex. q si maledictio ducit i paueru dicit poret mortale. **U**n dr. rps. **P**roide n dicit hmoi maledicere etiam create irrationali. **A**mo nec diabolus. **Q**z Acci. xij. scribit. **D**um maledicit ipi diabolus maledicit ipe aiaz sua. **U**n ai qd dr fratri. **D**e p dat te cu diabolo et hmoi. **T**unc ipe maledicit aiaz sua. **Q**z h est dicere q sic de iuste danauit diabolus: sic ipe maledicti iuste dicit pte ai diabolo quod est imitat pte exoit ptra. **S**ed qd ex herit illi q maledicti. **R**idet Aug. di. **Q**ui iust? et iniuste maledicit: primu ai p maledictioe reddit. **D**ec ille. **D**e bis lat? alibi. **U**ltima est ira cu notabili primi nocumeto. s. h. vberare ex ira. vulnerare. sanguine sudere. minas et hmoi iponere. et ocidere. s. iniuste. **E**t h e mortale maximu clamasso celu. **B**ei. iij. **E**xpluz bsm? i cayn cui dicit deo. **T**or sanguis fratri tui abel clamar ad me d fra. **N**u iugit maledict? et sup fra q r. **A** pter hmoi o iracunde vide quod pibus p ira et tibi cave. **D** Circa sciu de reconciliatiois amicia breuit p seqndo qz ailo smone lat? agem? qrunr aliq. **P**rimo de offendente. **S**ecdo de patiente. **T**ercio exempli erit de rancore.

Prio quod dicitur offendens primu teneat recolligi actioes ab eo pece sub necessitate salutis: et tunc de eua siois danatiois ppetue. **R**idet fm Apra et doc. **C**oit q sic. **R**o. qz caritate vera no hz nisi prto lesio ab eo velit satisfaccere. **E**t patet ex rpi v bis de hmoi obligatioe ser. se. lat? **I**tem canonica. qz ad vera pnia no sufficit pterio et pssilio. sed reqrit etia debita satisfaccio. ideo qz talis offendens tenet nedu venia pece sed etia satisfaccere de dano dato si pr. **A**lit nec pe absolui nisi iniuriar? remississet actioes iniurie. **U**n Aug. xij. q. vi. **S**i res. dr. qz falia pnia e cu qd si satisfaccere vult. **S**ecdo quod dicitur: tunc offensus teneat iniuriar? sp remittere: etia si ille nolit venia pece et satisfaccere. **E**t h sub necessitate. **R**idet fm doc. p capue Burco. **E**t coit a lios p pla puca norada. **P**rimu et q null? tenet actioes sua? iniuriar? remitte. s. licite pr satisfaccione experere ab illo. **U**n parz. xij. q. iij. **S**i illic. **S**edim e q talis reqrit satisfaccione agedo: bñ facit. **D**u cu ratorē in corde si teneat ve die glo. sup c. **S**i qd? tritar. r. c. diff. **R**o. qz iniurias tenet ad debita satisfaccioes. **T**erciu e q ratorē h e odii cordis tenet iniuriar? dimittē etia si nec venias ille peccat nec satisfacciat. **U**n dicit Inno. c. d. pe. dist. v. c. vl. **A**mo nūqz dicit vl ad boza admittē. qz si licet aliq odii bre. **U**n dr. Aug. xij. q. iij. **S**i i lege. **D**eci summa etia Angelica. **T**ercio etia ponit ad hēc i li. q dr speculū ex plor. di. ir. ca. x. q. qd legit inq in scala celi q q dā burgens? rati fuit ratorē infect? **U**n iniurias si bi factas nullo mo indulgere voluerit. q cu esse morer? et porat? ad eccliaz: et ex qd officij dicitur cur p eo. ecce imago crucifiri retraxit man? claj uatas de crucis ligno et obrurauit aures suas. et vox audita ē. **N**ec peccat. nec parca. **A** p tator ira cuide noli pure sed pnia age. et roge? ipm rē.

Offensa in iniuria ab offente

Offensa in iniuria

et

De eadem dicitur Sermo. ij. scz de reconciliacione fraterna et eius modo ac leuificatione.

De prius reco... altari fratri tuo et tunc venies offeres munus tuum. **D**ath. v. et euag. bodier. **T**erba ista dicit saluator: nē qd p pte vt dū fra tre offendit? reconciliatioes ab eo reqra? **A**lio qn di ira i curri? nec mūera nror opex accepta erunt ipsi deo. **U**n hys? sup h passu dr. **A**cce a discip? dātib? si vult de? accipe sacrificiū. **D**ine q p p dū te qntu lit malu discorde: pp qd et illd ab hcc p qd culpa relataz. vide at misericordiz dei. **P** em dū ligat p cordia fidelū ad vilitate hoim? mūera ad suū honore oblara. qd iu ei fideles hoies ali quā dissensioes in te habuerit: mū? eo? si suscipit: orō eoz n et audif. **H**ec ille. **I**dog saluator admonet nos di. **S**i offers mū? r. r. c. **V**a de prius reconciliari fratri rē. vt p r i euag. **U**n qz d reconciliatioe fraterna in h fimo de declaram? tria mysteria **P**rimū dr obligatiois.